et ampliorē sibi gratiā faceret voluit ut puer citi⁹ formaretur et mater
citi⁹ īdaref. Sc̄da vt qm̄ mulier pl⁹ peccauit q̄ vir. et sic erūne ei⁹ ab
erūnis viri duplicate sūt exteri⁹ i m̄do. sic et duplicari d̄buerit iter⁹ iu
vtero. Tercia vt p̄ hoc intelligi def̄ q̄ mulier qdāmodo pl⁹ fatigauit o
um q̄ vir ex eo q̄ aplius deliq̄t. Be⁹ ei qdāmodo i nostris prauis op̄i
bus fatigatur. Unde ip̄e dicit esiae. xlvi. Veruire me fecisti i peccans
tuis. Et itez dicit hieremie. vi. Laboravi sustinēs. Beata igitur vir
go huic legi purificatōis nō tenebatur. qz nō pepit suscep̄to semine sed
mystico spiramine. Unde moyses addidit suscep̄to semine. cū tñ necesse
non erat q̄tū ad alias mulieres que omnes suscep̄to semine paruit. Iz
ideo addidit. vt dicit bernard⁹ qz timuit i matrē domini blasphemiam ir
rogare. Voluit tñ in hoc se subdere legi ppter quatuor ratōes. Pri
ma ratō est vt exemplū humilitatis daret. Un dicit bern. Tere beata
virgo nō habes causā nec tibi opus est purificatōe. Iz munquid filio
tuo opus erat circūcisione. Esto inter mulieres tanq̄ vna illar̄. Nam
et fili⁹ tu⁹ sic est i medio pueror̄. Hec aut̄ hūilitas nō solum fuit ex p
te matris. sed etiā ex pte filii qui similiter voluit se in hoc subdere legi
Nam in nativitate se habuit vt paup̄ homo i circūcisōe vt paup̄ et
peccator homo. sed hodie vt paup̄ et peccator et seruus homo. Ut pau
per in eo q̄ oblatione⁹ pauperum elegit. vt peccator in eo q̄ ip̄e cum
matre voluit expiari. vt seruus i eo q̄ voluit redimi. Sic etiam voluit
postmodū baptisari. nō ppter culpā purgādā iz ppter eius hūilitatem
maximā ostēdendā. Nā oīa remēdia p̄tra origīnale peccatū instituta
xps in se assumere voluit. nō qz aliquēn̄ idigeret. iz vt humilitatē suā
maximā nobis ostēderet. et vt illa remēdia p̄ tēpore suo bona fuisse mō
straret. B Quinqz ei remēdia p̄tra ip̄m origīnale peccatū p̄ pcessū
spis instituta sūt. quoz tria s̄m qd̄ dicit hugo de sācto victore i lege ve
teri iſtituta sūt. sc̄z oblatōes decimatoes et sacrificio⁹ imolatoes. p̄ q̄
maxie opus nostre redēptōis exprimebat. Nam modus redimendi et
primebatur p̄ oblatōz. ip̄m p̄ciū p̄ sacrificium in quo erat sanguis effus
sio. ip̄m redēptuz p̄ decimatoz qz bō significat p̄ decimā vracmā. Pri
mū ergo remēdiū fuit oblatio. Unde chaen̄ obtulit deo munera b̄ fru
gitibus. et abel de gregib⁹. Secundū fuit decimato. Un et abraā melchi
sedech sacerdoti decimas obtulit. Nā s̄m augu. dcimabat qd̄ curabat
tur. Terciū fuit sacrificio⁹ imolato. Ipa ei sacrificia s̄m qd̄ dicit gre
gorius. erāt p̄tra origīnale peccatū. Quia tñ exigebat vt ad minus al
ter parentum fidelis esset. et aliquā vtricqz infideles esse poterāt. idō ad
uenit quartū remēdiū sc̄z circūcisōe. q̄ siue parētes fideles esset siue iſi
deles valebat. Sed quia illud remēdiū nō poterat quenque nisi solis
maribus. nec ianuā paradisi poterat aperire. ideo successit ei quintū
remēdiū sc̄z baptismus qui est cōmūnis omnib⁹ et ianuaz celi apic

Primū igitur remedium xp̄s qdāmodo assumpsiſſe videſ qn̄ i templo
 a parentib⁹ eſt oblatuſ. Secundū remedium qdāmodo aliū ſit qn̄ xl. dī
 ebus ⁊ noctib⁹ ieūnauit. qz ei nō habebat vnde ſolueret decimas repx
 ſalē deo obtulit decimas diepx. Terciuſ aliū ſit qn̄ mater e⁹ par turtu
 rum aut duos pullos columbaꝝ p eo obtulit vt vnde ſacrificiuſ fierz. vel
 quando in cruce ſe ſacrificiuſ obtulit. Quartum qn̄ ſe circūcidi pmiuit.
 Quintum qn̄ a iohāne baptiſmuſ ſuſcepit. Secunda ratō eſt ut legem
 impleret. Non ei venerat dñis legē ſoluere ſed adiplere. Nā ſi i hoc le
 gem ſoluſſet potuſſent ſe iudei excuſare ⁊ dicere. Quoniam doctrinam
 tuā nō recipimus ex eo q dissimiliſ es patrib⁹. nec legiſ traditiones
 obſuas. Tripli aūt legi hodie ſe xp̄s ⁊ virgo ſbiecit. Primo legi pu
 riſicatiōis in ſignificatiōi virtutis ut poſtpq oia bene fecerimus dicam⁹
 q ſerui inutiles ſumus. Secundo legi redemptiōis ad exempluſ humili
 tatis. Tercio lege oblationis ad exempluſ paupertatis. Tercia ratō eſt
 ut legem purificatiōis terminaret. Sicut em̄ adueniente luce celiſtant te
 nebre ⁊ adueniente ſole recedit vmbra. ſic ⁊ adueniente purificatiōe vera
 cefauit purificatiō tipica ibi ei adueit vera purificatiō nra. t. xp̄l q acti
 ue dī purificatiō. ex eo q nos p fidē purificat. fm qdā dī. fide purificāſ
 corda eoz. Hic ei eſt q necc dī cetero patres tenent ad ſolutiōi. nec ma
 tres ad purificatiōi vel tépli ingressionez. nec filii ad illā redemptionē
 Quarta ratio ut nos purificandoſ instrueret. Quinqz autē modis fit
 purgatio ab infamia fm iura licz tres inhibeant fm quos ⁊ nos pur
 gari debemus. ſcz iura mīto quod ſignificat peccati abremūciatiōnem
 aqua que ſignificat baptiſmalē ablutiōe. igne qui designat ſpiritu
 aliſ gratie iuſtiſionē. testib⁹ q dī ſignat bonor⁹ operū multitudinē. bello
 quod ſignificat temptatiōi. Veniens autē beata virgo ad tépluſ filiū
 ſuū obtulit ⁊ cum quinqz ſiclis redemit. Notādū em̄ q qdā primogeni
 ta redimebātur. ſicut primogenita vndeſi tribuum. que redimebatur
 quinqz ſiclis. Quedā non redimebātur. ſicut primogenita leuitarum
 que nunquā redimebātur. ſed cum in adultā etatez puemiebāt ſemper
 in templo domino ſeruiebāt. ⁊ ſicut primogenita mūdorum animaliū
 que itez non redimebāt ſed domino offerebāt. quedā commutabāt
 tur. ut primogenitū in aſini quod commutabatur in ouem. Quedam
 occidebātur ut primogenitū canis. Cum iſiſ chriſt⁹ fuerit de tribu iu
 da que fuit vna vndeſi tribuu. patet q debuit redimi. Obulerunt
 etiā pro eo domino par turturū aut duos pullos columbaꝝ. Hec em̄
 erat oblatō paupex. ſz agn⁹ oblatō diuitū. nō autē dixit pullos turturū
 ſicut dixit pullos columbarū. quia pulli columbaꝝ ſemp inueniuntur
 pulli autē turturū non ſemper inueniuntur. turtures autē ſemper in ve
 niuntur. Nec dixit par columbaꝝ ſicut dixit par turturū. quia colum
 ba eſt ayis libidinosa. ⁊ ideo in ſacrificio ſuo deus noluit eam offerri.

curatur autem transiit pudentia. Sed non iuste: tunc enim gomminga nulo ante a magis multo poterat curire nequebat. videtur ergo ex quod bene portaret agere vniuersitatem. **S**ed dicendum quod sine dubio sim bene. magum magnam potestas non obtulerunt quod nisi est verisimile quod tales reges stali puerorum villa munera obi tulissent. **S**ed etiam beatissima virgo ut alijs placuisse illud sibi non retinuit sed statim paupibz erogauit. **V**el forte peregrinationem ergo per seipsum minorem in mente praeide reservauit. **V**el forte non in magna quantum tale ab cibis nutriri ambi huc in significatio mystica offeruntur. **N**on ita ex proprie tate oblationes de oris factas. **P**rima facta est de ipso a patrebus. **S**eundem propter auctibus. **A**nciam facta est in cruce pro hominibz. **T**ertium ostendit eum humilitatem quod non habet scelus subiicit. **S**ecundum compungit eum quod pauper obliuio habet. **A**nciam misericordiam quod se pro peccatoribz tradidit. **P**roprietas tunc habentur his virtutibus. **A**ltera pertinet tunc cattando gemis venientibus. **M**isericordia. caritate. misericordia. moratur. **S**ullus nocte fons moriorumque fugit. **M**isericordia vero colitur his verbis notatur. **C**ontra labitur. voluntat sociorum. endure naruntur. **H**elle canet. plangit. sonusque postulat tangit. **C**ontra terram hinc midsi fugit. **I**hesus non seddit geminos pillos beneficiunt. **D**icimus secundum hec festivitas propriatu quod uicem est quod sentatio ex eo quod Christus est filius dei propter statutum. **V**el propriam quod uite est ab ipsa quod est frater. **T**anquam quod est frater. **A**nci autem caput eum signat in othes suas. **E**motandum quod triplicebz oblationis sine operari solle de salvatori nostro faciat. **S**ecundum est opinatio vanitatis. **I**lluc ei qui est veritas. quoniam dominum per seipsum habet. **I**lluc est opinatio vanitatis. **I**lluc ei qui est veritas. quoniam dominum per seipsum habet. **S**ed inducent in quodque ieiunio. **S**ecunda est opinatio bonitatis. quoniam ille qui solus facit et bonus est frater qui unum voluntate in matre expiari. **A**nci autem est opinatio maiestatis. quoniam ille qui est portas omnia verbis virtutis sue. hodie in omni es semper et semper in quodque ieiunio. quoniam portabat portantem se. similiter. **S**ecundum quod puer puer autem senem negebat. **A**nci autem simon benedictus trahit a matre. **T**unc dimicis suum tuum domine. **R**ecipit appellatum simon cum quodque ieiunio salutare lumen et gloriam plebie et nabel. **R**ecipit autem ibi triplicem non minus potest quod tripliciter sumit. **P**rimo penitentia nostra iustificacionis redicatur salutare remittendo culpam quod siue interpretatur salutare eneo quod saluum facit populum scilicet a peccatis eorum. **L**umen dante gratias gloria plebie dabit gloriam. **S**ecundum penitentia nostra regenerationem emittit primo puer exortis atum et baptisatur. **T**unc sic a peccato mundatur quo ad primum. **S**ecundum candela accensio et tantum que ad secundum. **T**ercio ad altare offertur quod ad tertium. **A**nci operas thodiernas quodque. **V**nde primo candela benedicuntur et exortis suntur. **S**ecundo accendit

et in manibus fidelium datur. Tercio ecclesia cum canticis ingrediuntur
 Quarto penes triplicem huius festi denominatio[n]em. Haec dicitur purifica-
 tio quo ad purgatorum culpe per hoc quod dicitur salutare. Bicinctio cadelaria q[ua]-
 ad illuminatorum gratie. per hoc quod dicitur lumen. Dicitur yspamenti quo ad
 collatorum glorie. per hoc quod dicitur gloria plebis israel. Nec ei occurremus
 obuiam Christi aera. Nele potest dici quod laudat Christus in hoc cantico. ut pat. ut
 sal. ut lux. ut gloria. Pax quod mediator est. Pax quod redemptor. Lux quod
 doctor. Gloria quod promotor. Bicinctio et tertio hoc festum cadelaria ex eo
 quod cadelae accessus in manib[us] portatur. Quare aut ecclesia hoc ordinatur.
 ut scilicet in hac die cadelae accessus in manib[us] portetur possit assignari quod
 tuorum ratione. Primo propter remouendam errorneam fluctuaciones. Romani enim
 olim in calendario februarii ad honorem februe matris martis. quod erat deus belli
 urbem de quanto in quantum anno cum cereis et facibus tota nocte lustrabat. ut filius
 suus secundus marcescereis victoria de inimicis procederet cuius matrem tam soleniter
 honoraret. Et illud spaciū dicebatur lustus. Romani etiam in februario sa-
 crificabat februio. id est pluto et ceteris diuis infernalibus et hoc per animas
 antecessorum suorum. Ut ergo propiciarietur eorum ideo et eis solenes hostias of-
 ferebat et tota nocte eorum laudibus insistentes cum cereis et accessis facibus vi-
 gilabat. Mulieres etiam romane ut ait innocentius papa his diebus festum
 luminarum exercebat. quod a quibusdam fabulis poetarum originem traxit. Aliud
 enim quod per serpina fuit adeo speciosa. quod pluto deus infernalis eam occupi-
 scens ipsam rapuit et deam eam fecit. Parientes autem sui per silvas et nemora cum
 facibus et luminaribus eam multo tempore considerant. Et istud mulieres romane
 representantes cum facibus et luminaribus circumabant. Et quoniam difficile est con-
 sueta relinqueret christiani de gentibus ad fidem querens difficile poterat reli-
 quere buiulmōi fluctuaciones paganoꝝ. ideoque sergius papa hanc fluctu-
 acionem in melius mutantavit. ut scilicet christiani ad honorem sancte matris domini oī
 anno in hac die totum mundum cum accessis cadelis et benedictis cereis illis
 lustrarent. ut solenitas quedam staret sed alia intentio fieret. Hocdo propter
 ostendendam virginis puritatem. Aliq[ue] ei audientes virginem puri-
 ficatam possent credere ipsam purificatoe indiguisse. Ut ergo ostendat.
 quod tota fuit purissima et splendida. ideo ordinavit ecclesia ut lumines os-
 cereos baulem. ac si ipso facto dicat ecclesia. Virgo beata purificati-
 one non indiges. sed tota rutilans. tota splendens. Vere ei purificatōne
 non indigebat. quod et non suscepit seminecepit. et in matris utero perfectissime
 mundata et sanctificata erat. Adeo autem fuit in matris utero et in aduentu
 spiritus sancti sanctificata et mundata. quod non solum aliquod ictinamentum ad
 peccatum in ea penitus non remansit. sed etiam virtus sanctitatis eius usque
 ad alios extendebat et transdebat. ita quod in aliis officiis mortaliis car-
 nalis occupacione extinguebat. Unde dicunt iudei quod cum maria pulcer
 ruma fuerit. a nullo tamquam potuit occupisci. et ratione est. quod virtus sue castitatis

enctos aspicientes penetrabat. et omniē in eis cōcupiscētiā repellebat
Unde cōparat̄ cedro. qz sicut cedr̄ sp̄cētes odore suo iterficiit. ita eius
sacrificatō in aliis radiabat et omnes mot⁹ i carne sp̄cētis occidebat
Comparatur etiā mirre: qz sicut mirra iterficit vermes. sic ei⁹ sanctitas
cōcupiscentias carnales. Et hāc p̄rogatiuā habuit p̄ ceteris sacrificia
tis in vtero et virginib⁹. qz eoz sanctitas et castitas in alios nō trāstun
debat. nec carnales motus in aliis extinguebat. Tert⁹ aut̄ castitatis
virginis etiā ipudicor̄ corda medullar⁹ penetrabat. et ea quo ad sp̄az
pr̄imus casta reddebat. Aercio ppter rep̄tandā hodiernā pcessiōē
Mā maria et ioseph et lumen et āna hodie honorabilem pcessiōē fecerit
et puer̄ iesū i templum p̄s̄tauerūt. Sic et nos pcessiōē facim⁹. et cereuz
accensū p quē significat iel⁹ i manibus baulam⁹. et v̄sqz i ecclēsias d̄
ferim⁹. Tria em̄ sūt i cerco sc̄z cera lichinius et ignis. et p̄ hec tria signi
fican̄ tria q̄ fuerūt i xpo. Mā cera significat carnē xp̄i. q̄ nata est de
maria virgine sine corruptioē carnis. sicut apes ceram gigant̄ sine alte
ruti p̄mixtione. Lichinius et cera latēs significat animā cādiddissimam i
carne latente. Ignis vero siue lumē significat diuinitatē qz de⁹ noster
ignis plūmens est. Un̄ quidā sic ait. Hāc in honore pie candelā porto
marie. Accipe p̄ cera carnē de virginē verā. Per lumen numen male
statisqz cacumē. Lichinius et aia sub carne latēs p̄opima. Quarto
pter instructōē nostrā. In hoc cī instruimur q̄ si volum⁹ āte deū esse
purificati et mūdi. tria in nobis habere debem⁹. I. fidem verā. actōē
bonā. intentōē rectā. Mā cādela in manu accensa est fides cū opatōē
bona. et sicut cādela sine lumine d̄r esse mortua. et lumen p̄ se sine cāde
la nō lucet. sed mortuum esse videf. sic et opatio sine fide et fides sī bo
no ope mortua esse dicit. Lichinius aut̄ intus i cera occultat⁹ est inten
tio recta. Un̄ gregō. Sic sit op̄ in publico vt tamē intentio maneat in
occulto. Quedā matrona nobilis in beatā virginem maximā d̄
uotōē babebat. Hec quandam capellam iuxta domū suam construc
rat. et p̄prium capellatum habens omni die missam de beata virginē
audire volebat. Appropinquare aut̄ festo purificatōis beate virginis
sacerdos ob quoddam suum negotium longius secessit. et domina die
illo missam habere non potuit. Vel vt alibi legitur omnia que babere
poterat etiam vestimenta p amoze virginis dabat. Unde cum clami
dem dedisset. et ad ecclesiam ire non posset. sine missa illaz ea die mane
re oportebat. De quo cum plurimum voleret. ecclesiam ppriaz seu ca
meram intravit et ante altare beate marie virginis se pstrauit. Unc
subito in excessu mentis facta. videbat sibi se in quadam ecclesia pul
cerrima et speciosa collocatam esse. Et respiciens vidit turbam mari
mam virginum in ecclesiam venientem quas quedam virgo pulceria
dyadema coronata p̄ibat. Unqz omnes p̄ ordīem consedissent. ecc